日讀創世記
	日期/經文
	詞語解釋

	第一日
第二十六章
23-25
	1)主旨：神向以撒重申與亞伯拉罕立的約

2)以撒的反應(v. 25)—當以撒聽到耶和華的聲音，就在那裏築了一座壇，求告耶和華的名，這都表示他敬拜和順服神

	第二日
第二十六章

26-33
	1)主旨：以撒和亞比米勒結盟
2)示巴(v. 33)－「示巴」一字是「盟誓」的意思，這是因為他們立約時，是要作個盟誓的(oath)
3)別是巴(v. 33)－參看二十一：23-24,31

	第三日
第二十六章
34-35
	1)主旨：以掃的問題

2)赫人(v. 34)—這婚事令到以掃的父母非常頭痛，這也顯示以掃不是神所祝福的

	第四日
第二十七章
1-4
	1) 主旨：這是以掃與雅各故事的第一幕：以撒與以掃

2)以撒(v. 1)—他年紀老邁，眼睛昏花，但因為好食之故，因而寵愛以掃（參看二十五：28,34）

	第五日
第二十七章

5-17
	1) 主旨：第二幕：利百加與雅各

2)招咒詛(v. 12)—這明顯是一個騙局，而主謀人是利百加。雅各恐怕拆穿了騙局而招來詛咒

	第六日
第二十七章
18-29
	1) 主旨：第三幕：雅各與以撒

2)雅各(v. 19)—雅各兩度說謊，一是v. 19（我是以掃），其次是說神祝福他可以這樣早獲得獵物

	第七日
第二十七章
30-40
	1) 主旨：第四幕：以掃與以撒

2) 為他祝福(v. 33)—既祝福了雅各，便不能收回

3)「必為你所住」(v. 39)—原文的意思：你所住的地方，必是遠離肥沃之土地和甘霖之地，這好像與中譯本之意剛好相反

蘇穎睿牧師/中國基督教播道會窩打老道山福音堂